

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

Table with 5 columns: Period, Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly. Rows include Poland, Prussia, and other regions.

Prenumerata i ogłoszenia (inzeraty) odpisują się naderład wprost do Administracji „Nowej Reformy” w Krakowie.

Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

W Łowiczu sprzedaje numerów po 10 Mk. w Biurze Dzienników S. Sokolowskiego, ulica Trzeciego Maja 1 b i w Biurze Płonna, ulica Legionów 9.

Cena numeru 10 Mp.

NOWA REFORMA

Prenumerata przyjmuje:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe: miejscowa: Administracja „Nowej Reformy”... Zamyślenia (inzeraty) przyjmują Administracja „Nowej Reformy”...

Pokozenie wewnętrzne w Niemczech

Kraków, 31 sierpnia. Zamach na Erzberga uznany został powszechnie za objaw wzmagających się prądów reakcyjno-monarchicznych i militarystycznych w Niemczech.

Obok warstwy junkierskiej i licznych grup zdeklarowanych oficerów zawodowych, które to czynniki są z natury swej konserwatywne i militarystyczne, także bardzo znaczne odłamy burżuazji, biurokracji i wolnych zawodów...

Większość stronnictw niemieckich rozumie dobrze, że zamach monarchiczno-militarny spowodowałby natchemniastwo wkrócenie Francji, która dąży do zabezpieczenia się...

długo i gruntownie debatowaną kwestię, jaki język oby wprowadzić do obowiązkowego nauczania w szkołach średnich, na korzyść języka — angielskiego, któremu wszędzie przyznano pierwszeństwo przed francuskim.

Wobec warstwy junkierskiej i licznych grup zdeklarowanych oficerów zawodowych, które to czynniki są z natury swej konserwatywne i militarystyczne...

Wszystko wskazuje na to, że ewolucja pójdzie istotnie w tym kierunku i że Anglia z czasem pozyska w Niemczech poslušny czynnik swojej polityki europejskiej, a otwarty kraj przetrzebieże powołaniami poniszonych wskutek przegranej wojny strat, może je pozyskać dla każdego swego planu.

najwyższym niebezpieczeństwem. Każdy członek Ogłoszenia ma być przygotowany wojskowo, by w ciągu trzech dni mógł wyruszyć na front.

RADA RZESZY UCHWAŁA ŚRODKI ZARADCZE. Berlin (EE). Pomocniczkowa Rada gabinetu Rzeszy, która odbyła się pod przewodnictwem...

NOTA POLSKA DO RADY LIGI. Genewa, 29 sierpnia (PAT). Ag. Havasa donosi: Profesor Askenazy intencją rządu polskiego...

NADZIEJA RYCHŁEGO POLATWIENIA. Paryż, 30 sierpnia (PAT). Havasa. «Journal» donosi z Genewy, że inkwizytorzy członkowie Rady Ligi...

Z PIERWSZEGO POSIEDZENIA. Genewa (EE). Pierwsze posiedzenie Rady Ligi Narodów miało charakter formalny. Po szczególności członkowie Rady Ligi zapoznawali się...

Renekcja niemiecką mobilizuje wojsko. Berlin, 30 sierpnia (PAT). O dokonywującej się obecnie mobilizacji w Niemczech donosi «Rote Fahne» co następuje: Wpłynął nam w ręce dokument...

bywającym zgromadzeń i demonstracji, o ile zaohodzi obawa, że na zgromadzeniach tych rozstrzygamy będą sprawy gwałtownej zmiany ustroju państwa...

Paryż, 20 sierpnia (PAT). Havasa. «Matin» donosi z Berlina, że rząd niemiecki zamierza wydać w Niemiec Hohenzollernów, Ludendorffa, v. Gołtza i Vorbecka.

ODEZWA SOCJALISTÓW NIEMIECKICH. Berlin (EE). Obłędnie niemieckie partie socjalistyczne wezwaly całą niemiecką ludność robotniczą do masowych demonstracji w dniu 31 sierpnia...

z góry żadna możliwość nie była wykluczona. Ishi dodał przytem, że uszanuje orzeczenie Rady we wszystkich punktach, i że nie chce wkraczać w szczegóły...

Ishi do Brianda. Genewa, 29 sierpnia (PAT). Havasa. Ishi wyśłał dziś wieczorem do Brianda depeszę z zawiadomieniem, że Rada Ligi Narodów w zapowiedzi...

CO MÓWIA DELEGACI PAŃSTW NEUTRALNYCH. Genewa, 29 sierpnia (PAT). Havasa. Jeden z wybitnych współpracowników Ishiego oświadczył przedstawieliom Ag. Havasa, że wygotowany raport jest niejako wierną fotografią...

KAZIMIERZ ZDZIECHOWSKI. ZBRODNIA. Dzikie zató szersze ubolewał, że nie przywiątają go stare przyzwyczajenia...

nieznanym krokiem drogą przed siebie, daleko... Wśród miłujących dziew wolał Marysi, odzywał się do niej i do szczęścia swego szepcem skarga.

lecz znalazłby w sobie dość odwagi czy determinacji, by przyłożyć łufę do skłoni. Brzydził się wszelką samobójstwem, które w danym wypadku wyglądałoby na ucieczkę zranego szulera...

wością kilkunastu lat katorżniczej kary za mordostwo, pojąć tego nie mógł, że dziś po odbyciu kary, gdy pragnął poprawy, że dziś właśnie...

większość członków Ligi oświadcza się za tajnością obrad, zbyt bowiem silny udział prasy i mediów w toku prac opinii publicznej wpłynęłyby bezspornie niemiłosiernie na tok obrad.

Genewa (EE). Ishi udzielił przedstawicielom prasy następujących wyjaśnień w sprawie górnoszląskiej: «Sprawozdanie moje wyklucza fakt, że nie będą się na niej skupiały interesy wielkich moenów...

Ishi do Brianda. Genewa, 29 sierpnia (PAT). Havasa. Ishi wyśłał dziś wieczorem do Brianda depeszę z zawiadomieniem, że Rada Ligi Narodów w zapowiedzi...

CO MÓWIA DELEGACI PAŃSTW NEUTRALNYCH. Genewa, 29 sierpnia (PAT). Havasa. Jeden z wybitnych współpracowników Ishiego oświadczył przedstawieliom Ag. Havasa...

Genewa, 29 sierpnia (PAT). Havasa. Jeden z wybitnych współpracowników Ishiego oświadczył przedstawieliom Ag. Havasa, że wygotowany raport jest niejako wierną fotografią...

dokonała się w nim poprawa. Osadził siebie nie tylko za oszukańczy stesunek do Marysi, lecz za złe i fałsz całego życia, za kłamstwo szumnych słów szczytnej pyzy i obłudnych postępków...





